
Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2019

Herren 40 - Bezirksliga B (6er) Gr. 045
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 Offenbacher TC II 8 16:0 53:19 114:45 814:496
2 TC Jügesheim II 8 14:2 49:23 104:53 765:563
3 TV Buchschlag III 8 10:6 44:28 93:63 721:617
4 TG Nieder-Roden 8 10:6 40:32 87:76 722:683
5 TC Dietesheim III 8 8:8 42:30 89:68 699:615
6 SC Steinberg II 8 6:10 36:36 81:80 679:654
7 TC Martinsee Heusenst. II 8 4:12 22:50 48:107 490:719
8 TSG Himbach II 8 2:14 21:51 52:106 547:788
9 RW Sprendlingen III 8 2:14 17:55 43:113 466:768

Spielleiter
Wolfgang Schad, ,
Tel: 0172 1372039 / eMail: spielleiter@tb-offenbach.de

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
So. 05.05.2019 09:00

09:00
11:30
 
14:00

RW Sprendlingen III
TC Dietesheim III
TSG Himbach II
Spielort: TC Jügesheim
Offenbacher TC II

TV Buchschlag III
SC Steinberg II
TC Jügesheim II
 
TG Nieder-Roden

2:7
5:4
1:8
 

8:1
So. 12.05.2019 09:00

09:00
14:00
14:00

TSG Himbach II
TG Nieder-Roden
TC Martinsee Heusenst. II
TC Dietesheim III

SC Steinberg II
TC Jügesheim II
Offenbacher TC II
RW Sprendlingen III

2:7
4:5
0:9
9:0

So. 19.05.2019 09:00
09:00
14:00
14:00

TSG Himbach II
SC Steinberg II
Offenbacher TC II
TC Jügesheim II

TC Martinsee Heusenst. II
RW Sprendlingen III
TC Dietesheim III
TV Buchschlag III

4:5
8:1
5:4
5:4

So. 26.05.2019 09:00
09:00
14:00
14:00

TV Buchschlag III
TG Nieder-Roden
RW Sprendlingen III
TC Martinsee Heusenst. II

TC Dietesheim III
SC Steinberg II
TSG Himbach II
TC Jügesheim II

5:4
6:3
4:5
2:7

So. 16.06.2019 09:00
14:00
14:00
14:00

SC Steinberg II
TC Jügesheim II
RW Sprendlingen III
TSG Himbach II

TC Martinsee Heusenst. II
Offenbacher TC II
TG Nieder-Roden
TV Buchschlag III

6:3
4:5
5:4
0:9

So. 30.06.2019 09:00
09:00
09:00

SC Steinberg II
TC Dietesheim III
TC Martinsee Heusenst. II

Offenbacher TC II
TSG Himbach II
RW Sprendlingen III

2:7
5:4
7:2

So. 04.08.2019 10:00 TV Buchschlag III TG Nieder-Roden 3:6
So. 11.08.2019 14:00 TC Dietesheim III TG Nieder-Roden 4:5
So. 18.08.2019 09:00

14:00
TG Nieder-Roden
TC Jügesheim II

TC Martinsee Heusenst. II
TC Dietesheim III

7:2
7:2

Di. 20.08.2019 18:00
18:00

Offenbacher TC II
TV Buchschlag III

TSG Himbach II
SC Steinberg II

6:3
6:3

So. 25.08.2019 09:00
14:00
14:00
14:00
 

TG Nieder-Roden
TC Martinsee Heusenst. II
Offenbacher TC II
TC Jügesheim II
Spielort: TC Weiskirchen

TSG Himbach II
TC Dietesheim III
TV Buchschlag III
RW Sprendlingen III
 

7:2
0:9
5:4
7:2
 

nu.Dokument 013, erstellt am 05.03.2026 00:31 | Seite 1



Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2019

Herren 40 - Bezirksliga B (6er) Gr. 045
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
So. 01.09.2019 09:00

14:00
14:00

SC Steinberg II
RW Sprendlingen III
TV Buchschlag III

TC Jügesheim II
Offenbacher TC II
TC Martinsee Heusenst. II

3:6
1:8
6:3

nu.Dokument 013, erstellt am 05.03.2026 00:31 | Seite 2


