

# Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2019

## Herren 40 - Bezirksliga B (6er) Gr. 045

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
▲ 1	Offenbacher TC II	8	16:0	53:19	114:45	814:496
2	TC Jügesheim II	8	14:2	49:23	104:53	765:563
3	TV Buchschlag III	8	10:6	44:28	93:63	721:617
4	TG Nieder-Roden	8	10:6	40:32	87:76	722:683
5	TC Dietesheim III	8	8:8	42:30	89:68	699:615
6	SC Steinberg II	8	6:10	36:36	81:80	679:654
7	TC Martinsee Heusenst. II	8	4:12	22:50	48:107	490:719
8	TSG Himbach II	8	2:14	21:51	52:106	547:788
9	RW Spindlingen III	8	2:14	17:55	43:113	466:768

### Spielleiter

Wolfgang Schad, ,  
Tel: 0172 1372039 / eMail: spielleiter@tb-offenbach.de

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
So. 05.05.2019 09:00	RW Spindlingen III	TV Buchschlag III	2:7
09:00	TC Dietesheim III	SC Steinberg II	5:4
11:30	TSG Himbach II	TC Jügesheim II	1:8
Spielort: TC Jügesheim			
14:00	Offenbacher TC II	TG Nieder-Roden	8:1
So. 12.05.2019 09:00	TSG Himbach II	SC Steinberg II	2:7
09:00	TG Nieder-Roden	TC Jügesheim II	4:5
14:00	TC Martinsee Heusenst. II	Offenbacher TC II	0:9
14:00	TC Dietesheim III	RW Spindlingen III	9:0
So. 19.05.2019 09:00	TSG Himbach II	TC Martinsee Heusenst. II	4:5
09:00	SC Steinberg II	RW Spindlingen III	8:1
14:00	Offenbacher TC II	TC Dietesheim III	5:4
14:00	TC Jügesheim II	TV Buchschlag III	5:4
So. 26.05.2019 09:00	TV Buchschlag III	TC Dietesheim III	5:4
09:00	TG Nieder-Roden	SC Steinberg II	6:3
14:00	RW Spindlingen III	TSG Himbach II	4:5
14:00	TC Martinsee Heusenst. II	TC Jügesheim II	2:7
So. 16.06.2019 09:00	SC Steinberg II	TC Martinsee Heusenst. II	6:3
14:00	TC Jügesheim II	Offenbacher TC II	4:5
14:00	RW Spindlingen III	TG Nieder-Roden	5:4
14:00	TSG Himbach II	TV Buchschlag III	0:9
So. 30.06.2019 09:00	SC Steinberg II	Offenbacher TC II	2:7
09:00	TC Dietesheim III	TSG Himbach II	5:4
09:00	TC Martinsee Heusenst. II	RW Spindlingen III	7:2
So. 04.08.2019 10:00	TV Buchschlag III	TG Nieder-Roden	3:6
So. 11.08.2019 14:00	TC Dietesheim III	TG Nieder-Roden	4:5
So. 18.08.2019 09:00	TG Nieder-Roden	TC Martinsee Heusenst. II	7:2
14:00	TC Jügesheim II	TC Dietesheim III	7:2
Di. 20.08.2019 18:00	Offenbacher TC II	TSG Himbach II	6:3
18:00	TV Buchschlag III	SC Steinberg II	6:3
So. 25.08.2019 09:00	TG Nieder-Roden	TSG Himbach II	7:2
14:00	TC Martinsee Heusenst. II	TC Dietesheim III	0:9
14:00	Offenbacher TC II	TV Buchschlag III	5:4
14:00	TC Jügesheim II	RW Spindlingen III	7:2
Spielort: TC Weiskirchen			

# Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2019

## Herren 40 - Bezirksliga B (6er) Gr. 045

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
So. 01.09.2019 09:00	SC Steinberg II	TC Jügesheim II	3:6
14:00	RW Sprendlingen III	Offenbacher TC II	1:8
14:00	TV Buchschlag III	TC Martinsee Heusenst. II	6:3